
Contacto

Teléfono 949348032
Fax 949883854
Correo Electrónico martadelacasa@gmail.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(19200) Azuqueca de Henares España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2755/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-03-2021 a
las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Azuqueca de Henares
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.azuqueca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CVGaRJwnFf8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de ropa, calzado y equipos de protección individual, para el personal de
los diferentes servicios del Ayuntamiento. Están incluidos los trabajadores de Vías y Obras, Limpieza
viaria, Jardinería, personal de los planes especiales de empleo, monitores deportivos y conserjes de los
diferentes edificios municipales. Así mismo se incluye la uniformidad de la Policía Local.

Valor estimado del contrato 274.457,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 276.744,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 228.714,8 EUR.

Clasificación CPV
18110000 - Indumentaria de trabajo.
18140000 - Accesorios de ropa de trabajo.
18200000 - Ropa exterior.
18400000 - Prendas de vestir y accesorios especiales.
18412000 - Ropa deportiva.
18800000 - Calzado.
18810000 - Calzado distinto del calzado deportivo y de protección.
35100000 - Equipo de emergencia y seguridad.
35810000 - Equipo individual.
35811200 - Uniformes de policía.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

http://www.azuqueca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CVGaRJwnFf8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

España

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Ropa de trabajo Obras y servicios, Conserjes y Planes de empleo

Presupuesto base de licitación
Importe 75.844 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.681 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MADRIFERR SLU
NIF B88022793
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.071,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.026,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-0012
Fecha de Formalización 25/03/2021

Motivación

Motivación Mejor oferta económica: mayor porcentaje de descuento, que será aplicado posteriormente a cada uno de los
precios unitarios (IVA excluido).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/02/2021

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Mesa de Contratación: Apertura archivo
electrónico 1

Apertura sobre administrativa
El día 12/06/2020 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38. Planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38. Planta 8
(28020) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2020 a las 18:45

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2020 a las 18:45
Observaciones: Ver documento de levantamiento de la suspensión publicado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx


Plaza de la Constitución, 1
(19200) Azuqueca de Henares España

Apertura del archivo que contiene la documentación
administrativa

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g408%2FjNDbZyiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 091-216547
Fecha de publicación 11/05/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:216547-2020:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 061-154389
Fecha de publicación 29/03/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:154389-2021:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2021/S 061-154389
Fecha de publicación 29/03/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:154389-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: % de baja de la oferta x puntuación máxima/% de baja de la oferta más económicaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000006473423 |  2021-743603 | Wed, 31 Mar 2021 09:35:38:016 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127687378438578832388479032521318094517 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g408%2FjNDbZyiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:216547-2020:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:154389-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:154389-2021:TEXT:ES:HTML

